Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  18 .01.2021                                                                                                                       № 8

                                                                  с.Кулунда

О внесении изменений в постановление администрации Кулундинского

района Алтайского края от 08.02.2019 № 113 «Об утверждении

Административного регламента предоставления услуги «Зачисление в

образовательную организацию» муниципальными образовательными

организациями находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования Кулундинский район Алтайского края»

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приёма на

обучение по образовательным программам начального общего и среднего

общего образования» п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести изменения в постановление администрации Кулундинского

района от 08.02.2019 № 113 Об утверждении Административного регламента

предоставления услуги «Зачисление в образовательную организацию

муниципальными образовательными организациями находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования Кулундинский

район Алтайского края» следующие изменения:

пункт 2.4. раздела 2 читать в новой редакции:

«Срок предоставления услуги с момента приёма документов до

зачисления ребёнка в образовательную организацию составляет не более 12

рабочих дней. Срок предоставления услуги при недостижении ребёнком

возраста шести лет и шести месяцев, а также достижении ребёнком возраста

восьми лет составляет не более 27 рабочих дней.

Приём заявлений о зачислении в первый класс организации

осуществляется в следующие сроки:

для лиц, зарегистрированных на закреплённой за образовательной

организацией территории, - с 1 апреля по 30 июня текущего года, при этом

местом жительства признаётся место жительства их родителей(законных

представителей), при раздельном проживании родителей место жительства

устанавливается соглашением родителей, при отсутствии соглашения спор

между родителями решается судом;